
 

 

 
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
 

BIUDŽETO IR FINANSŲ ANALIZĖS SKYRIUS  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL 2022 METŲ RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO PAKEITIMO“ PROJEKTO 

 

2022  m. rugpjūčio 11  d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Patikslinti rajono Savivaldybės biudžetą, patikslinant asignavimus, atsižvelgiant į: 

- Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. liepos 11 d. įsakymą Nr. V-

1137 „Dėl lėšų skyrimo vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką  iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui ir pavėžėjimui į mokyklą ir atgal ir šių lėšų paskirstymo pagal 

savivaldybes ir valstybines mokyklas patvirtinimo“ kuriais Raseinių rajono savivaldybei skiriamos 

Valstybės biudžeto  lėšos iš viso 17 320 eur; 

- gavus LR Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio potvarkius, kuriais Raseinių rajono 

savivaldybei papildomai skiriama 25 966,56 eur;  

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus prašymą paskirstyti Mokymo lėšas Raseinių rajono ugdymo 

įstaigoms, kad galėtų atsiskaityti su pedagogais už darbą egzaminų sesijos metu; 

- gavus Socialinės paramos skyriaus prašymus perkelti SF ir VB lėšas tarp skyriaus kuruojamų 

programų; 

- gavus Švietimo ir sporto skyriaus prašymą paskirti 1 176 eur Prezidento Jono Žemaičio gimnazijai 

ir 870 eur Raseinių Šaltinio progimnazijai Erasmus+ projekto „Patyriminis ugdymas, augdamas 

atsakingai auginu“ vykdymui.;  

- Raseinių r. Betygalos gimnazijos prašymą skirti papildomai lėšų komunalinių paslaugų ir 

transporto išlaidoms dėl padidėjusių kainų; 

- gavus Raseinių Viktoro Petkaus progimnazijos prašymą kompensuoti už 2 vaikų, atvykusių iš 

Ukrainos, maitinimą; 

- gavus Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos prašymą papildomai skirti 25 000 

eurų priešmokykliniams ir ikimokykliniam ugdymui skirtų patalpų įrengimui Nemakščių 

gimnazijos patalpose; 

- gavus Raseinių r. Ariogalos lopšelio – darželio prašymą skirti 2 000 eurų papildomos 

priešmokyklinės grupės įrengimui – baldams, ugdymo priemonėms ir kt.; 

- gavus Raseinių meno mokyklos prašymą kompensuoti 50 proc. išlaidų už autobuso nuomą 

Raseinių meno mokyklos delegacijos kelionei į Liubartovą, Lenkijos Respubliką pagal kvietimą; 

- gavus Raseinių socialinių paslaugų centro prašymą skirti 16 443 eur automobilio įsigijimui ir 

papildomai skirti lėšų transporto išlaidoms, nes labai išaugo kuro kainos; 

- gavus Raseinių rajono kultūros centro prašymą prisidėti prie projektų įgyvendinimo, kadangi gavo 

finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos; 

- gavus Kauno arkivyskupijos Raseinių dekanato Raseinių švč. Marijos ėmimo į dangų parapijos 

prašymą skirti 27 000 eurų pagrindinių  laiptų remontui; 

- gavus Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriaus prašymą perkelti lėšas tarp skyriaus kuruojamų 

programų; 

- gavus Ariogalos miesto, Raseinių miesto, Girkalnio, Nemakščių, Pagojukų, Paliepių, Viduklės 

ir Kalnujų seniūnijų prašymus perkelti lėšas tarp jų kuruojamų programų; 



 

 

- gavus Administracijos ir Raseinių rajono Betygalos Maironio gimnazijos prašymus padidinti 

specialiųjų lėšų planus surenkamoms įstaigų pajamoms už teikimas paslaugas; 

- gavus Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyriaus prašymą skirti 5 356 eur projektui 

„Viduklės miestelio bendruomeninės infrastruktūros gerinimas“; 

-  Savivaldybės gautas ES ir Valstybės biudžeto finansinės paramos lėšas. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patikslinus planuotas biudžeto pajamas bei asignavimus – būtų racionalesnis biudžeto lėšų panaudojimas, 

geriau vykdomas patvirtintų programų priemonių finansavimas. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Galimų neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Pridedama antikorupcinio vertinimo pažyma. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Gauti administracijos skyrių  prašymai perkelti lėšas. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės  

 

aktams) 
7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų analizės skyrius. 

 

 

Biudžeto ir finansų analizės skyriaus vedėja   Dalia Andriulienė 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


